



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 156 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Contratação de serviços
84/2024
Processo Administrativo: 132/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 84/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

2053519 - LIGA ATLETICA VALE DO MAMPITUBA						
Lote: 1 - LOTE I - ARBITRAGEM FUTEBOM DE CAMPO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE ARBITRAGEM POR JOGO DE FUTEBOL DE CAMPO, CONTENDO UM ÁRBITRO, DOIS ASSISTENTES, UM ANOTADOR E UM DELEGADO. ÁRBITROS DEVERÃO SEREM PERTENCENTES AO QUADRO PRINCIPAL DE UMA DAS FEDERAÇÕES DOS ESTADOS, HABILITADOS/APROVADOS PARA O ANO DE 2024. INCLUINDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, JULGAMENTO DE RELATÓRIOS NA QUAL DEVERÁ POSSUIR UMACOMISSÃO DISCIPLINAR COM CONVÊNIO COM TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA OU COM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DA REGIÃO DA AMESC.	JOGO		58	R\$1.447,00	R\$83.926,00
2	02 MAQUEIROS: DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS PARA O CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL	JOGO	LAVM	58	R\$232,00	R\$13.456,00
3	02 PORTEIRO: DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS PARA O CAMPEONATO DE FUTEBOL	JOGO	LAVM	58	R\$235,00	R\$13.630,00
4	02 GANDULAS: DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS PARA O CAMPEONATO DE FUTEBOL	JOGO	LAVM	58	R\$180,00	R\$10.440,00
5	02 ORIENTADORES DE PÚBLICO - DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS PARA O CAMPEONATO DE FUTEBOL	JOGO	LAVM	58	R\$370,00	R\$21.460,00
Lote: 2 - LOTE II - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOCHA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE BOCHA POR JOGO COM UM ÁRBITRO E UM ANOTADOR	JOGO	LAVM	40	R\$141,00	R\$5.640,00
Lote: 3 - LOTE III - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTSAL						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUTSAL POR JOGO, COM DOIS ÁRBITROS, UM MESARIO, UM CRONOMETRISTA E UM DELEGADO. ÁRBITROS DEVERÃO SEREM PERTENCENTES AO QUADRO PRINCIPAL DE UMA DAS FEDERAÇÕES DOS ESTADOS, HABILITADOS/APROVADOS. INCLUINDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, JULGAMENTO DE RELATÓRIOS NA QUAL DEVERÁ POSSUIR UMA COMISSÃO DISCIPLINAR COM CONVÊNIO COM TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA OU COM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DA REGIÃO DA AMESC.	JOGO	LAVM	30	R\$708,00	R\$21.240,00
8	02 PORTEIRO: DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS PARA O JOGO DE FUTSAL	JOGO	LAVM	30	R\$218,00	R\$6.540,00
9	02 ORIENTADORES DE PÚBLICO - DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS PARA O JOGO DE FUTSAL	JOGO	LAVM	30	R\$258,00	R\$7.740,00
Lote: 4 - LOTE IV - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTSAL SUIÇO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL SUIÇO	JOGO	LAVM	25	R\$597,00	R\$14.925,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 156 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	POR JOGO, COM UM ÁRBITRO, UM MESARIO E UM DELEGADO. ÁRBITROS DEVERÃO SEREM PERTENCENTES AO QUADRO PRINCIPAL DE UMA DAS FEDERAÇÕES DE FUTEBOL DOS ESTADOS, HABILITADOS/APROVADOS. INCLUINDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, JULGAMENTO DE RELATÓRIOS NA QUAL DEVERÁ POSSUIR UMA COMISSÃO DISCIPLINAR COM CONVÊNIO COM TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA OU COM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVADA REGIÃO DA AMESC.					
11	02 PORTEIRO: DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS PARA O FUTEBOL SUIÇO	JOGO	LAVM	25	R\$218,00	R\$5.450,00
12	02 ORIENTADORES DE PÚBLICO: DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS PARA O FUTEBOL SUIÇO	JOGO	LAVM	25	R\$218,00	R\$5.450,00
13	02 GANDULAS: DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS PARA O FUTEBOL SUIÇO	JOGO	LAVM	25	R\$177,00	R\$4.425,00

Lote: 5 - LOTE V - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, COORDENAÇÃO E STAFF DE CORRIDA RUSTICA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	SERVIÇO DE ARBITRAGEM, COORDENAÇÃO, DIVULGAÇÃO, INSCRIÇÃO ON LINE, CRONOMETRAGEM, PERMIT, NUMERAÇÃO DE PEITO, SEGURO, ENTREGA DE KITS, RESULTADOS ON LINE. 01 ÁRBITRO GERAL DEVERÁ SER PERTENCENTE AO QUADRO PRINCIPAL DE UMA DAS FEDERAÇÕES DE ATLETISMO DOS ESTADOS, HABILITADO/APROVADO E 15 STAFF, INCLUINDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, PARA MODALIDADE DE CORRIDA RUSTICA.	SERVIÇO	LAVM	3	R\$7.056,00	R\$21.168,00

Lote: 6 - LOTE VI - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, COORDENAGEM E STAFF PARA BIKE CICLO TURISMO.

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	SERVIÇO COODENAÇÃO, ARBITRAGEM, INSCRIÇÃO ON LINE, PERMIT, SEGURO, NUMERO DA BIKE, 10 STAFF, PARA MODALIDADE DE BIKE CICLO TURISMO E PASSEIO CICLISTICO, INCLUINDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, PARA MODALIDADE DE BIKE CICLOTURISMO E PASSEIO CICLISTICO.	SERVIÇO	LAVM	3	R\$5.393,00	R\$16.179,00

Lote: 7 - LOTE VII - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, COORDENAÇÃO E STAFF PARA MODALIDADE DE BEACHTENNIS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	SERVIÇO DE ARBITRAGEM, COORDENAÇÃO, DIVULGAÇÃO, INSCRIÇÃO ON LINE, SEGURO, REDES DE QUADRA DE JOGO, FITA DE MARCAÇÃO DE CHÃO E 5 STAFF PARA MODALIDADE DE BEACHTENNIS. COORDENAÇÃO E ARBITRAGEM GERAL DEVERÁ SER PERTENCENTE AO QUADRO PRINCIPAL DE UMA DAS FEDERAÇÕES DE BEACHTENNIS DOS ESTADOS HABILITADO/APROVADO.	SERVIÇO	LAVM	3	R\$5.525,00	R\$16.575,00

Lote: 8 - LOTE VIII - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FESTIVAL ESPORTIVO E LAZER

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA FESTIVAL ESPORTIVO DA MODALIDADES (FUTSAL, VOLEIBOL, BASQUETEBOL, HANDEBOL, VOLEI PRAIA, TENIS DE MESA, BADMINTON, ATLETISMO.	JOGO		60	R\$312,00	R\$18.720,00

Total do Fornecedor: R\$286.964,00

Araranguá, 5 de julho de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO